
Zgodnie  z  ustawą  maksymalne  ceny  dla  firm,  odbiorców  użyteczności  publicznej
i samorządów będą wynosić 785 zł za MWh, natomiast dla gospodarstw domowych będzie to
cena 693 zł za MWh. Te wartości odnoszą się do zużycia energii w okresie od 1 grudnia 2022
roku do 31 grudnia 2023 roku.
W 2023 roku ceny energii  elektrycznej  dla  gospodarstw domowych będą zamrożone na
poziomie wskazań z 2022 roku, ale tylko do pewnych limitów. Będą to:
2 MWh rocznie dla gospodarstwa domowego
2,6  MWh  rocznie  dla  tych  gospodarstw  domowych,  w  których  zamieszkuje  osoba
niepełnosprawna
3MWh rocznie dla osób z Kartą Dużej Rodziny i rolników.
Po  przekroczeniu  tych  limitów będzie  obowiązywała  cena  maksymalna  693  zł  za  MWh,
dlatego warto postarać się o zwiększenie limitów.
Oświadczenia – kto musi je składać?
Zamrożenie cen prądu wymaga składania oświadczenia. Ponieważ dla każdego gospodarstwa
domowego limit wynosi 2 MWh, oświadczenia w sprawie większych limitów muszą złożyć te
osoby, którym one przysługują. Czyli osoby z Kartą Dużej Rodziny i te, które zamieszkują
z osobą niepełnosprawną także rolnicy. Oświadczenia potrzebne do zamrożenia cen prądu
składa się  w odpowiednim do zamieszkania  zakładzie  energetycznym, często na swoich
stronach mają one wzory takich oświadczeń. Do oświadczeń należy dołączyć:
– kopię i nr Karty Dużej Rodziny
– kopię decyzji o wymierzeniu podatku rolnego w 2022 roku i nr tej decyzji.
Rodziny  zamieszkujące  z  osobą  niepełnosprawną  nie  muszą  przesyłać  kopii  orzeczenia
o niepełnosprawności  chyba,  że  zakład energetyczny o  to  poprosi.  Oświadczenia  należy
składać niezwłocznie, ale najpóźniej do 30 czerwca 2023 r. natomiast rolnicy przedsiębiorcy
(dotyczy rolników, którzy mają osobny licznik na gospodarstwo rolne i  mieszkanie) mają
termin do 30 listopada 2022 r.
Więcej informacji i konieczne formularz można uzyskać klikając w link:
https://www.tygodnik-rolniczy.pl/articles/pieniadze-i-prawo/tanszy-prad-do-3000-kwh-dla-rolni
ka-jakie-dokumenty-zlozyc-i-do-kiedy/
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